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ZPRÁVY Z MĚSTYSE 
 

 

Poškození pingpongového stolu na workoutovém hřišti 
 

Vážení spoluobčané, dovolte mi Vás požádat, abychom společně dohlíželi na zařízení a 

majetek, který jsme v našem městysu vybudovali hlavně pro naše děti, ale i teenagery a 

dospělé, a kteří mohou tento majetek a zařízení užívat. V tomto měsíci došlo k poškození 

pingpongového stolu, který je umístěn u workoutového hřiště. Již několikrát jsme 

evidovali, že děti místo hraní po tomto stole lezou, šlapou a tím pravděpodobně došlo 

k ukopnutí kovové síťky. Toto celé hřiště bylo vybudováno právě z podnětu dětí z naší 

školy a mrzí nás, že se k některým zařízením přesto takto chovají. Na workoutovém hřišti 

je za účelem sezení nebo odložení batohů vybudována lavice. Prosím neničte co jste 

nevybudovali a neplatili a využívejte sportovní zařízení k účelu tomu určeném. V opačném 

případě budeme muset přistoupit k monitoringu těchto zařízení a případně požadovat 

náhradu způsobené škody. 

 Děkuji za pochopení a věřím, že nebudeme muset k těmto krokům přistoupit.  

                                    Roman Satrapa, starosta 
 

Oprava hřbitovní zdi 
 

V měsíci červnu, jak jste si již možná všimli došlo k celkové opravě hřbitovní zdi včetně 

nátěru, kterým jsme chtěli dosáhnout celkového pěkného vzhledu k nově opravené vstupní 

bráně, která byla opravena již v minulém roce. Část zdi již v minulém roce oklepali 

zaměstnanci městyse a v letošním roce proběhla zednická oprava provedená firmou 

Zednictví Gerischer a poté byl proveden nátěr zaměstnanci městyse. Myslím, že vše se 

povedlo dle našich představ a doufám, že i Vám se provedená oprava libí. 
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Příspěvek městyse na konání příměstských táborů 
 

Městys Radiměř i v letošním roce přispěl částkou 10 000,- Kč k uspořádání dvou turnusů 

příměstských táborů, které pořádá a zajišťuje Základní škola Radiměř a její  zaměstnanci 

ve spolupráci se SRPDŠ. Vnímáme i my, že každým rokem je o tyto tábory čím dál větší 

zájem, a proto jsme vždy připraveni tyto aktivity plně podpořit. V letošním roce městys 

také zajistí postavení velkého party stanu na školní zahradě po dobu konání obou táborů. 

Touto cestou bych chtěl poděkovat za tyto aktivity všem kteří se podílejí na uspořádání 

těchto příměstských táborů. 

                                      Roman Satrapa, starosta 
 

Informace o vytříděném odpadu firmou EKO-KOM 
  

Vážení spoluobčané, dovoluji si Vás informovat, že náš městys v roce 2022 vytřídil 

82 341t odpadu a tím jsme získali i finanční odměnu od firmy EKO-KOM ve výši 

218 101,- Kč. Na základě třídění odpadu náš městys získal osvědčení o úspoře emisí 

a tímto přispěl ke  zlepšení životního prostředí a snížení „uhlíkové stopy“. Tyto finance 

byly použity na regulaci poplatku a dále na vybudování čtyř nových kontejnerových stání. 

Tímto Vám děkujeme, že se řídíte pokyny o třídění odpadu,  které jsme již několikrát 

zveřejňovali ve zpravodaji a nedochází tak k situacím, kdy se do kontejneru (plast, papír, 

sklo)  hází to co tam nepatří. Děkujeme. 

                             Roman Satrapa, starosta 

Sběrný dvůr 
 

Vážení spoluobčané, během prázdninového období (srpen) bude otevírací doba sběrného 

dvora pozměněna. Sběrný dvůr bude otevřen v termínech: 12.08.2023 a 26.08.2023. 

Od září, počínaje dnem 02.09.2023 bude již otevřeno každou sobotu. V případě změny 

Vás budeme informovat ve zpravodaji nebo na webových stránkách Městyse Radiměř 

a v aplikaci. 
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Pouťové odpoledne a pouťová zábava 
 

Dne 22.07.2023 se již tradičně uskutečnilo pouťové odpoledne a ve večerních hodinách 

tradiční pouťová zábava. Akci pořádala kulturní komise Městyse Radiměř společně 

s radiměřskými hasiči. Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří na tuto akci 

dorazili a podpořili tak hasičský spolek v Radiměři.                 

Počasí k nám bylo alespoň trochu přívětivé, takže si myslíme,  

že se akce celkově podařila. Těšíme na Vás i v příštím roce. 

                         Kulturní komise Radiměř a hasiči Radiměř 
 

        
 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

Zlatý list 2023 – národní kolo 
 

 Zlatý list je soutěž pro všechny děti ve věku základní školy, které mají zájem o přírodu. 

Probíhají nejprve krajská kola a vítězové postupují do kola národního. Letos jsme se zúčastnili 

krajského kola v mladší i ve starší kategorii. V mladší kategorii skončilo družstvo ve složení 

Martina Řehůřková, Saša Daševič, Matěj Mauer, Rózka a Klárka Pavlíčkovi a David Pomykal 

na krásném 2. místě.  Za družstvo starších soutěžili Ondřej Mauer, Pavel Švejda, Jurka 

Mjachký, Láďa Daševič a Madla Coufalová a ti svoji kategorii VYHRÁLI. Vítězné družstvo 

starších v trošku pozměněném složení, doplněné o Martinu Řehůřkovou a Matěje Mauera 

z mladších, tak postoupilo do národního kola. 

 Národní kolo se letos konalo nedaleko Ivančic u Brna. Celkem jsme v kempu strávili pět 

dní a pět nocí a během této doby jsme navštívili mnoho exkurzí. Například Za taji vod a půd, 

Cedníková hydrobiologie, Leošova botanika, Houby nejsou na houby, exkurze o rybách, 

obojživelnících, plazech, lišejnících a mnoho dalších. Někteří se vydali i na celodenní exkurze 

na Mohelenskou hadcovou step nebo za serpentinity údolí Jihlavy. Program byl tak nabitý, že 

děti po skončení měly pocit, jako by absolvovaly rok přírodovědné výuky. 

 V úterý děti čekala obhajoba práce pro přírodu, která se jim povedla. Porota ocenila naše 

aktivity v motýlím království a hlavně to, že jsme všímaví ke svému okolí a dokážeme rychle 

zareagovat. Například když jsme zachraňovali nosorožíky z kompostu nebo žáby 

z vypouštěné požární nádrže. Ve čtvrtek se konala samotná soutěžní stezka, na které bylo 11 

stanovišť s úkoly a cestou poznávačka přírodnin. Nakonec se výsledky z obhajoby a ze stezky 

sečetly a nás to vyneslo na krásné 5. místo v republice. Když si uvědomíme, že soutěže se účastní 

nejen základní školy, ale i nižší ročníky gymnázií z celé republiky a že naše družstvo mělo dva 
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účastníky z kategorie mladších, je to naprosto excelentní výsledek a skvělá reprezentace naší 

školy i naší obce. 

 
 

     
 
 

           Na tomto úspěchu má velký podíl nejen samotný zájem žáků o přírodu, přírodopis, 

přírodovědu, ekologii, ale i jejich zapojení ve svém volném čase do dalších kroužků, jako je 

myslivecký(ve spolupráci s MS Lověna Radiměř), přírodovědný – tzv. Zlaťák(pod vedením 

Boženky Hronové) a také v letošním roce realizované dva Badatelské kluby v rámci Šablony 

III - Rozvoj ZŠ Radiměř. Tyto kluby probíhaly od února do června, kdy se 9 mladších žáků pod 

vedením Boženky Hronové a 8 starších žáků pod vedením Radka Škorpíka účastnilo celkem 32 

dvouhodinových setkání plných bádání, zkoumání, pozorování a pokusů. K našim pozorováním 

nám pomáhaly nejen tradiční pomůcky – atlasy, encyklopedie, badatelské sady, ale i moderní 

aplikace a digitální technologie(digitální mikroskopy a kamery, elektronická měřidla apod.). 

Děti pracovaly mimo jiné na projektu Můj kámoš strom(portálu Badatele.cz), na pozorování 

školních sbírek mikro i makro exponátů, na zkoumání a určování fauny a flóry ve škole i v okolí 

školy, na přírodovědných a fyzikálních pokusech a na řadě dalších činností.  
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Vybraní žáci prvního i druhého stupně se též zúčastnili školního i krajského kola v poznávání 

přírodnin(rostlin, živočichů, hornin a nerostů) v České Třebové.  

 Kluby, kroužky a celoroční bádání bylo završeno přípravou na výše zmíněné úspěšné 

počínání ve Zlatém listu 2023. Všem badatelům, „zlaťákům“ a mladým přírodovědcům 

gratulujeme a děkujeme za jejich přístup k přírodě dle hesla „poznej a chraň“.  
 

Za ZŠ Radiměř Ing. Boženka Hronová a Mgr. Radek Škorpík 
 

 
 

Školní sport aneb opět „Se školou v pohybu“ 
 

I v letošním školním roce jsme pokračovali na rozhýbání našich žáků v projektu nazvaném  

„Se školou v pohybu“ . Snažili jsme se vytvořit nabídku pohybových a sportovních aktivit 

nejen v rámci hodin tělesné výchovy, ale i mimo ně. Například i pro výuku přírodopisu, 

ekologie, přírodovědy, vlastivědy, ale i matematiky, fyziky či dějepisu a dalších, kdy jsme 

opět děti vyhnali ven před či za školu a okolí, kde plnily různé úkoly namísto sezení ve 

školní lavici. 

Kromě hodin tělesné výchovy a sportovních her navštěvovaly děti prvního stupně 

i kroužek Míčových her/fotbalu, do kterého se zapojilo více než 15 dětí. 

 Na začátku školního roku proběhlo celostátní testování tělesné zdatnosti žáků 3. 

a 7. ročníku. Testované disciplíny byly člunkový běh 4x10 m, leh-sedy, skok daleký z místa 

a vytrvalostní člunkový běh(Beep-test). Poměrným přepočtem výsledků dosáhly žáci 7. 

ročníku vynikajících  80%  a 3. ročníku přibližně 34%. Je potřebu zmínit skutečnost, že 

třeťáci od začátku školního roku místo tělocviku jezdili na plavání, a tudíž mohou být 

výsledky zkreslené. 

 Největší událostí v rámci tohoto projektu byla stejně jako v loňském roce třídenní 

lyžařsko-turistická akce. Před tím, než žáci druhého stupně odešli na pololetní prázdniny, 

jsme necelou desítku z nich proháněli turistikou v okolí Olešnice na Moravě, Poličky 

a Litomyšle a více jak třicítka lyžařů se vyřádila na lyžařském svahu v Olešnici na Moravě. 

Opět někteří z nich na lyžích stáli poprvé a i přesto to za několik hodin sjížděli svah nahoru 

a dolů.  
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Rovněž naši futsalisté navázali na loňský velký úspěch ve Školské futsalové lize 

v kategorii 9. tříd. Okresní kolo ovládli a z 1. místa postoupili do krajského kola. V tom 

obsadili pěkné 3. místo v Pardubickém kraji s bilancí 1 výhra(proti České Třebové) a dvě 

prohry a to s Lanškrounem a těsně s Masarykovou ZŠ Polička. Nutno podotknou, že nás 

trápila velká marodka a tým doplnili žáci z mladších ročníků. Velké poděkování 

a GRATULACE patří všem zúčastněným borcům: David Lexa, Ondřej Mauer, Natan 

Doubek, Josef Bauer, Pavel Švejda, Tomáš Koutný, Tomáš Štefek, Petr Carda, Terka 

Trávníčková, Jan Slanina, Adam Šplíchal, Tobiáš Nečas a Radim Bednář. 

 Dařilo se i mladším v kategorie 7. tříd, kde bojovali žáci 6. a 7. ročníku, kromě výše 

jmenovaných to byli navíc Radim Křivinka a dva páťáci Jakub Šplíchal a Lucka Bednářová. 

V oblastním kole vybojovali 2. místo a postup. V druhém - okresním kole se jim podařilo 

navázat na své starší spolužáky a obsadili konečné 3. místo  za družstvy Na Lukách Polička 

a Česká Třebová, díky výhře nad ZŠ a MŠ Sokolovská Svitavy.  I jim patří poděkování za 

reprezentaci školy. 
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Aby toho sportu nebylo málo, vymysleli žáci devátého ročníku ve spolupráci se Školním 

parlamentem 1. Školní olympiádu. Nejprve průvod všech tříd nesl a předával si štafetově 

olympijskou pochodeň od školy až na fotbalový stadion, který se proměnil ve stadion 

olympijský.   

        

Na něm mezi sebou soutěžily jednotlivé třídy o zlaté, stříbrné, bronzové a bramborové 

medaile a sladké odměny ve dvou kategoriích 1. až 4. a 5. až 8. třída. Poměřili se v osmi 

disciplínách a to: sprint, vytrvalostní běh, skok z místa, hod medicinbalem, překážkový 

běh, paralympijský závod, kuželky, přetahování lanem a v doplňkové disciplíně 

„choreo“ tj. kreativní tvoření dresů, vlajek, hymny či pokřiku apod. A bylo na co koukat. 

Deváťáci se ujali role vodičů, trenérů i maskotů a se svou třídou vše prožívali naplno. 

A výsledky? Dle hesla „není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“, vyhráli všichni, kdo se 

zúčastnili a poprali se o bodíky pro svou třídu. Všichni se jistě těší na příští rok, až 

proběhne 2. Školní olympiáda. 

VOLEJBALOVÁ „TŘEŠNIČKA NA DORTU“ 

 Poslední sportovní akcí na konci školního roku byl tradiční volejbalový zápas mezi 

pedagogy a jejich asistentkami proti deváťákům. Deváťáci vzali přípravu na toto klání 

velmi zodpovědně a poctivě se na něj připravovali jak individuálně, tak na vícedenní 

turisticko-geologické exkurzi na Dolní Moravě či při přespávání ve škole před samotným 

dnem D. Své sportovní kvality a kvalitní přípravu nakonec tyto „vycházející 

hvězdy“ přetavily v jasné vítězství 3:0. Respekt a gratulace.                  
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Doufám, že i v příštím roce bude možnost v tomto projektu pokračovat a navázat dalšími 

pohybovými aktivitami a tím zapojit děti více do pohybu nejenom ve škole. 
 

                                                                                     Za ZŠ Radiměř Mgr. Radek Škorpík 
 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLKY  

 
             Když jsme byli takhle malí, 

uměli jsme jíst a spát. 

   Vyrostli jsme, podívejte, 

      bude nám šest, je to znát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čas rychle plynul a my jsme se ocitli ve druhém pololetí školního roku 2022/2023. Po 

vánočních prázdninách se děti do mateřské školy vracely s očekáváním, zda se i v MŠ na 

Štědrý den zastavil Ježíšek. Dětem se rozzářily oči, když dárky pod vánočním stromečkem 

našly. Nové hračky ihned prozkoumaly a společně se domluvily na pravidlech jejich 

použití. V měsíci lednu nás navštívilo logopedicky zaměřené divadelní představení – 

divadlo Žirafy Žofky s pohádkou „O líném jazýčku“. Děti se během představení seznámily 

s oromotorikou mluvidel pomocí hravé formy a procvičily si své jazýčky.  Za odměnu 

dostaly domů vytisknutou pohádku, kterou si mohly společně s rodiči přečíst a s jazýčky 

procvičit. V rámci mateřské školy se zaměřujeme na logopedické chvilky, které slouží 

k posílení orofacionálního svalstva či na dechové cvičení, které slouží ke správnému 

ovládání dechu. Avšak u dětí se zjevnými logopedickými problémy je nutná odborná 

spolupráce rodiče s logopedy. Během zimních dní si děti užívaly koulovanou, stavbu 

sněhuláků apod. Společně s dětmi jsme vyrobili lojové koule pro ptáčky, které jsme 

postupně rozvěsili v okolí mateřské školy. Děti byly z výrobku nadšené a při každé 

procházce pozorovaly, zda koule mizí či nikoliv.   

V měsíci únoru si děti mohly do mateřské školy přinést karnevalové kostýmy, neboť nás 

čekalo karnevalové veselí, které ukončilo povídání o masopustu. Děti si přinesly opravdu 

originální kostýmy, na jejich výrobě se podílely společně s rodiči. Děti plnily karnevalové 

úkoly, seznámily se s tradicí masopustu, upekli jsme si společně masopustní koláče a na 

konci týdne je čekalo překvapení v podobě návštěvy Minicirkusu, který do mateřské školy 

zavítal. Děti se skvěle při vystoupení bavily, a protože byly moc hodné a šikovné, tak si za 

použití kouzelného slovíčka mohly nechat vyrobit zvířátko z nafukovacích balónků, které 

si odnesly domů.  

Měsíc březen byl věnován především knihám. Děti se seznámily s knižní etiketou, se 

základy péče o knihu, seznámily se s podobou písmen na základě zrakové percepce 
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a mnoho dalšího.  Děti si mohly přinést své oblíbené knihy z domu, které byly následně 

předčítány před odpoledním odpočinkem. Do mateřské školy přijely paní knihovnice ze 

svitavské knihovny, které děti hravou formou seznámily s knihou Emušáci – Ferda a jeho 

mouchy. Děti se seznámily s různými druhy emocí, o kterých by se neměly bát mluvit.  

Zima byla za námi a my s radostí vítali již blížící se jaro a s ním přípravu na pálení 

čarodějnic. V rámci mateřské školy jsme si společně s dětmi udělali čarodějnický rej. Děti 

plnily čarodějnickou stezku s úkoly, vyzkoušely si experiment na míchání čarodějnických 

lektvarů a na konci vyrobily obrovskou čarodějnici, která byla použita na pálení čarodějnic 

v areálu fotbalového hřiště.  

Během měsíce května jsme v MŠ měli další divadelní představení. Jedním z nich bylo 

loutkové divadelní představení od divadla Pernštejni a druhým bylo varietní vystoupení 

gymnastek a artistů z rodinného cirkusu Paldus. Děti byly nadšené z vystoupení artistů 

a také ze zapojení domácích mazlíčků do vystoupení. Čas rychle plynul a nás čekalo 

závěrečné vystoupení pro maminky. Děti se na vystoupení připravovaly delší dobu. 

Vyrobily si dáreček a přáníčko pro maminku a nacvičily pásmo básniček, písniček 

a tanečků ke Dni matek. Dětem se vystoupení moc povedlo, a tak je následující den čekala 

malá, sladká odměna. Děti ze starší třídy se během měsíce května a června účastnily 

plaveckého výcviku v krytém bazénu ve Svitavách. Školní rok se postupně začal chýlit ke 

konci a my jsme vstoupili do posledního měsíce před ukončením školního roku. Hned 

první červnový den patřil oslavě svátku všech dětí. S dětmi jsme si užili zábavné dopoledne, 

které bylo završené zapůjčeným skákacím hradem a drobným dárečkem.  Děti o Dětském 

dni mluvily ještě dlouho po jeho proběhnutí. Před prázdninami do MŠ zavítalo kouzelnické 

představení Jiřího Krejčího s dopravní školičkou.  Děti si zopakovaly, jak se chovat 

v dopravním provozu, jak vypadají nejdůležitější dopravní značky či jak bezpečně 

přecházet vozovku. Děti využily motokáry a odrážedla na školní zahradě a pomocí 

vyrobeného dopravního značení a dětského semaforu si mohly vyzkoušet jízdu 

v dopravním provozu.  

Předškolní děti ještě poslední měsíc věnovaly přípravě na nástup do základní školy a moc 

se těšily, až přijede divadlo Jójo, které je pomocí pohádky „Sarka a Farka“ přenese do 

školního prostředí a pasuje je na budoucí školáky. V letošním školním roce opouští 

mateřskou školu 10 předškoláků – 5 dívek a  

5 chlapců. Budoucím prvňáčkům přejeme, aby se jim ve škole moc líbilo, aby byly 

spokojeni, šťastni a aby je na jejich další vzdělávací i osobní cestě životem provázelo jen 

to dobré. Ostatním dětem z mateřské školy přejeme krásné léto plné zážitků s rodiči či 

prarodiči a v září se budeme těšit nashledanou.  
 

Přejeme všem krásné, teplé a klidné letní dny. 
 

                                             Za kolektiv mateřské školy Bc. Monika Klíčová, učitelka MŠ 
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SPORT – TJ Radiměř 
 

ZPRÁVY Z VEDENÍ TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY RADIMĚŘ 
 

V pátek 16. 6. se uskutečnilo jednání valné hromady TJ Radiměř, kterého bylo přítomno 

19 delegátů s hlasovacím právem za všechny sportovní oddíly a několik hostů. Na pro-

gramu jednání bylo mimo jiné stanovení výše členských příspěvků na rok 2024, která činí 

1500 Kč pro dospělé a 700 Kč pro děti (350 Kč pro sourozence) s přihlédnutím, že na 

velkou část členských příspěvků přispívají zdravotní pojišťovny. 

Dále bylo v jednání řešení vlastnických práv umělého hřiště, které je součástí areálu TJ 

Radiměř. Většina delegátů hlasovala pro, tudíž se valná hromada usnesla na přenechání 

hřiště do majetku Městyse Radiměř, který bude zajišťovat jeho údržbu, přičemž TJ Radi-

měř bude moci hřiště bez omezení užívat ke svým sportovním účelům. O dalších podmín-

kách vlastnictví bude ještě jednáno s Městysem Radiměř. 

Hlavním bodem jednání bylo zvolení předsedy a dalších členů výkonného výboru TJ. 

Předsedou nadále zůstává Josef Hozák. Dalšími 6 členy byli zvoleni: Mgr. Radek Škorpík, 

Rostislav Helešic, Dis. Jitka Mauerová, Tereza Nečasová, Karel Křivinka a Bc. Libor Při-

kryl. 

Dále byli voleni členové kontrolního výboru. Předsedkyní zůstává Ing. Lucie Olšerová, 

dalšími členy jsou Bc. Petr Janečka a Ing. Petra Řehůřková. 

Hlavní prioritou nově zvoleného výkonného výboru je navázat na předešlé období a snažit 

se tak o rozšiřování sportovních aktivit jak pro dospělé, tak pro děti. Budeme se snažit 

udržet dlouholetou fotbalovou tradici v naší obci a zajišťovat takové podmínky, aby se 

k tomuto sportu přidalo také co nejvíce dětí. Dále bychom chtěli postupně zvelebovat celý 

areál, včetně služeb hospůdky, aby byly všechny prostory na určité úrovni a mohly být 

účelně využívány jak sportovci, tak i návštěvníky při různých akcích. Těch během roku již 

tradičně pořádáme několik a snažíme se tak zajistit zábavný a zajímavý program především 

pro celé rodiny. 

Všechny tyto aktivity organizujeme každý ve svém volném čase. Proto budeme moc rádi, 

když budete mít chuť se přidat do našeho týmu spolu s dalšími členy TJ, organizátory nebo 

nám jen občas pomoci s realizací akcí. Pokud máte nějaké sportovní zkušenosti, které byste 
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rádi předali ostatním, budete velice vítáni a budeme se těšit na spolupráci. 
 

                                                                                                   Výkonný výbor TJ Radiměř 
 

ZAKONČENÍ SPORTOVNÍ SEZÓNY 2022/2023 
 

Rok utekl jako voda a my jsme měli opět možnost se všichni sejít na našem hřišti a společně 

v sobotu 24. 6. slavnostně zakončit uplynulou sportovní sezónu. Tím „všichni“ mám na 

mysli žáky z fotbalového týmu U15, děti z tanečních kroužků TANCOHRÁTKY 

S LUCKOU, TAN-ČI S DÁDOU a všestranně zaměřeného kroužku (NEJEN) 

FOTBALOVÁ ŠKOLIČKA. Spolu s trenéry, lektory a vedením TJ Radiměř, jsme se chtěli 

před prázdninami symbolicky rozloučit a užít si tak příjemné letní odpoledne, což se 

vydařilo nejen díky velké účastí dětí i jejich příbuzných a kamarádů, ale především díky 

vydařeným úžasným tanečním vystoupením dětí z obou tanečních kroužků a také 

prostřednictvím odehraného fotbalového „srandamače“ dětí z fotbalu proti jejich 

statečným rodičům a trenérům. Dětem byly za jejich sportovní výkony a snahu předány na 

památku drobné odměny. Celé odpoledne nám opět zpříjemnilo výborné občerstvení, které 

nám donesly maminky a babičky našich sportovců, za což velice děkujeme! V uplynulé 

sezóně s námi cvičilo, tančilo a sportovalo přibližně 70 dětí! Jsme moc rádi za takový 

zájem dětí i přízeň ze strany rodičů. Většina dětí je zároveň i zapsaným členem TJ Radiměř, 

což nás velice těší. Určitě všechny zajímá, s jakou nabídkou kroužků pro děti přijdeme 

v další sezóně. Zatím se snažíme vymyslet a sladit vše tak, aby měli možnost s námi 

sportovat děti všech věkových kategorií. Stejná sestava kroužků pravděpodobně již nebude, 

ale chystáme takové změny, aby si každý našel to své. Během srpna budeme určitě 

zveřejňovat všechny potřebné informace i nabídku našich sportovních aktivit a oddílů. Na 

závěr bychom chtěli touto cestou poděkovat všem trenérům, lektorkám a organizátorům, 

kteří po celý rok věnovali svůj volný čas, aby měly děti možnost rozvíjet svůj sportovní 

talent a především, aby je sport bavil a chodili za námi rády. Vážíme si Vaší práce. Užijte 

si krásné, pohodové a především klidné léto a v září vzhůru za novými sportovními zážitky!  
 

                                                          Za trenéry, organizátory a TJ Radiměř Jitka Mauerová 
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TURNAJ V MALÉ KOPANÉ A NOHEJBALU 
 

Jelikož areál TJ Radiměř nabízí velké možnosti k pořádání různých akcí, rozhodli jsme se 

navázat na loňský rok a v sobotu 15. 7. uspořádat 2. ročník Radiměřského turnaje v malé 

kopané a nově také turnaj v nohejbalu, abychom při této příležitosti využili i umělého hřiště. 

Celý turnaj hodnotíme jako velice úspěšný, jelikož poměřit své síly ve fotbale se sjelo 

i z širokého okolí neuvěřitelných 16 týmů! Zasloužené vítězství si odvezl tým Smirnoff 

Svitavy. Tým složený z našich hráčů vypadl v osmifinále. V nohejbalu se proti dalším 

9 družstvům podařilo zvítězit týmu Hójezd. Hráči našeho týmu se umístili na slušném 

5. místě! Všem týmům moc děkujeme za účast a skvělý výkon v tak náročném letním po-

časí, které nám přálo opravdu po celý den. 

Podle odhadů se turnaje zúčastnilo přibližně 350 návštěvníků, ať už hráčů či fanoušků. 

Všem těm, kteří si našli čas a přijeli fandit, posedět a dát si něco dobrého z bohaté nabídky 

občerstvení v našem stánku, bychom chtěli poděkovat. Svojí účastí jste tak podpořili chod 

celé tělovýchovné jednoty, jelikož výdělek z této akce bude využit na provoz sportovních 

kroužků a oddílů pro děti, dorost i dospělé našeho spolku. 

Děkujeme také všem sponzorům za podporu a Městysu Radiměř za zajištění potřebných 

věcí k uskutečnění turnaje. V neposlední řadě bychom rádi poděkovali všem spoluorgani-

zátorům a přátelům, bez kterých by příprava i realizace turnaje nebyla možná. Celý den se 

všichni snažili hráčům i divákům zpříjemnit turnaj různými grilovanými pochoutkami, to-

čenými nápoji i míchanými osvěžujícími drinky, děti ocenily i nabídku ovocných salátů, 

nanuků a dalších dobrot. 

Už nyní se těšíme na další ročník. Věříme, že nám i za rok projeví svůj zájem zase o něco 

víc občanů našeho městysu a budeme moci udělat z této akce příjemnou letní tradici. Takže 

v červenci 2024 na viděnou                                                  Za TJ Radiměř Jitka Mauerová 
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ROZPIS UTKÁNÍ TJ RADIMĚŘ – FOTBAL – PODZIM 2023 
 
 

 

MUŽI – III. TŘÍDA 

 

1. kolo poháru OFS – RADIMĚŘ  - HRADEC N. SV.     –    5.8. 17:30        SO 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ DATUM   /   ČAS DEN 

2. RADIMĚŘ ČISTÁ 12.8.              17:00 SO 

3. VOLNO 19.8.              17:00 SO 

4. M. TRNÁVKA RADIMĚŘ 27.8.              16:00 NE 

5. RADIMĚŘ KUNČINA B 2.9.                17:00 SO 

6. LINHARTICE RADIMĚŘ 10.9.              16:30 NE 

7. RADIMĚŘ SEBRANICE 16.9.              16:00 SO 

8. RADIMĚŘ KOCLÍŘOV 23.9.              16:00 SO 

14. SEBRANICE RADIMĚŘ 28.9.              16:00 ČT 

9. ČISTÁ RADIMĚŘ 30.9.              15:30 SO 

10. VOLNO 8.10.              15:00 SO 

11. RADIMĚŘ M. TRNÁVKA 14.10.            15:00 SO 

12. KUNČINA B RADIMĚŘ 21.10.            15:30 SO 

13. RADIMĚŘ LINHARTICE 28.10.            14:00 SO 

1. KOCLÍŘOV (hř. Opatovec) RADIMĚŘ 4.11.              14:00 SO 
 

 

 

 

 

DOROST – OKRESNÍ PŘEBOR 8+1 

 
 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ DATUM   /       ČAS DEN 

2. RADIMĚŘ ČISTÁ 27.8.                 10:00 NE 

3. BŘEZOVÁ N. SV. RADIMĚŘ 2.9.                   14:00 SO 

4. HRADEC N. SV. RADIMĚŘ 9.9.                   10:00 SO 

5. RADIMĚŘ KUNČINA 17.9.                 10:00 NE 

6. BOROVÁ(hř. Telecí) RADIMĚŘ 23.9.                 16:00 SO 

7. RADIMĚŘ JEVÍČKO/JAROMĚŘICE 1.10.                 10:00 NE 

8. RADIMĚŘ POMEZÍ 8.10.                 10:00 NE 

9. ČISTÁ RADIMĚŘ 14.10.               12:00 SO 

10. RADIMĚŘ BŘEZOVÁ N. SV. 22.10.               10:00 NE 

1. POMEZÍ RADIMĚŘ 29.10.               10:00 NE 
                 

            Změna termínů vyhrazena – sledujte vývěsky a web.                                            Za TJ Mgr. Radek Škorpík      
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Fotogalerie – Nový kulturní dům 
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